
aus der 

Bundesrepublik

Deutschland

aus dem 

Ausland
insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahresmonat

aus der 

Bundesrepublik

Deutschland

aus dem 

Ausland
insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahresmonat

Anzahl Anzahl Anzahl % Anzahl Anzahl Anzahl % Anzahl Anzahl % Tage

6.098 1.167 7.265 21,8 14.196 3.755 17.951 23,8 25 2.319 26,7 2,5

10.776 2.538 13.314 9,3 23.310 3.645 26.955 6,8 38 2.943 31,3 2,0

4.725 509 5.234 0,6 9.742 1.174 10.916 1,6 19 1.091 33,2 2,1

7.815 970 8.785 2,4 24.530 1.901 26.431 4,7 70 2.930 29,8 3,0

3.155 638 3.793 -11,3 9.052 4.189 13.241 -1,7 39 1.474 28,1 3,5

17.400 798 18.198 -8,1 67.674 2.429 70.103 -3,7 207 8.487 26,8 3,9

10.641 801 11.442 2,2 48.694 3.317 52.011 3,8 99 4.827 34,7 4,5

4.419 775 5.194 6,0 11.350 3.030 14.380 10,7 59 2.256 21,4 2,8

34.936 4.873 39.809 12,1 175.973 13.620 189.593 10,3 364 20.148 32,8 4,8

30.967 667 31.634 -7,3 123.230 2.147 125.377 -8,2 355 13.463 30,5 4,0

8.577 1.519 10.096 14,1 46.580 4.766 51.346 14,6 90 4.439 32,1 5,1

11.429 503 11.932 -9,4 37.074 2.436 39.510 -13,1 95 4.273 30,6 3,3

150.938 15.758 166.696 1,8 591.405 46.409 637.814 2,2 1.460 68.650 30,6 3,8

1.633.413 465.453 2.098.866 6,6 4.536.647 1.056.957 5.593.604 5,1 10.727 581.461 31,5 2,7

aus der 

Bundesrepublik

Deutschland

aus dem 

Ausland
insgesamt

Veränderung

zum 

Vorjahreszeitraum

aus der 

Bundesrepublik

Deutschland

aus dem 

Ausland
insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahreszeitraum

Anzahl Anzahl Anzahl % Anzahl Anzahl Anzahl % % Tage

6.098 1.167 7.265 21,8 14.196 3.755 17.951 23,8 26,7 2,5

10.776 2.538 13.314 9,3 23.310 3.645 26.955 6,8 31,3 2,0

4.725 509 5.234 0,6 9.742 1.174 10.916 1,6 33,2 2,1

7.815 970 8.785 2,4 24.530 1.901 26.431 4,7 29,8 3,0

3.155 638 3.793 -11,3 9.052 4.189 13.241 -1,7 28,1 3,5

17.400 798 18.198 -8,1 67.674 2.429 70.103 -3,7 26,8 3,9

10.641 801 11.442 2,2 48.694 3.317 52.011 3,8 34,7 4,5

4.419 775 5.194 6,0 11.350 3.030 14.380 10,7 21,4 2,8

34.936 4.873 39.809 12,1 175.973 13.620 189.593 10,3 32,8 4,8

30.967 667 31.634 -7,3 123.230 2.147 125.377 -8,2 30,5 4,0

8.577 1.519 10.096 14,1 46.580 4.766 51.346 14,6 32,1 5,1

11.429 503 11.932 -9,4 37.074 2.436 39.510 -13,1 30,6 3,3

150.938 15.758 166.696 1,8 591.405 46.409 637.814 2,2 30,6 3,8

1.633.413 465.453 2.098.866 6,6 4.536.647 1.056.957 5.593.604 5,1 31,5 2,7

Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik - www.statistik.bayern.de - vorläufige Werte - teilweise nachträglich korrigiert

Stand: März 2024

Auslastung

der 

angebotene

n

Betten

Januar bis Januar 2024

durchschnittliche

Aufenthaltsdauer

Übernachtungen von Gästen

Übernachtungen von Gästen

Ankünfte von Gästen 

Ankünfte von Gästen 

Freyung-Grafenau

Dingolfing-Landau

Passau

Bayern

Landshut

Kelheim

Niederbayern

Straubing-Bogen

Passau

Straubing

Deggendorf

Rottal-Inn

Landshut

Passau

Regen

Kelheim

Tourismus in Niederbayern

durchschnittliche

Aufenthaltsdauer

geöffnete

Betriebe

Dingolfing-Landau

Freyung-Grafenau

Rottal-Inn

Straubing-Bogen

kreisfreie Stadt/Landkreis 

Bayern

Niederbayern

Landshut

angebotene

Betten

Januar 2024

Auslastung

der angebotenen

Betten

kreisfreie Stadt/Landkreis

Deggendorf

Straubing

Passau

Landshut

Regen



insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahresmonat

insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahresmonat

insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahreszeitraum

insgesamt

Veränderung

zum

Vorjahreszeitraum

Anzahl % Anzahl % Tage Anzahl % Anzahl % Tage

106.033 -5,5 389.932 -4,8 3,7 106.033 -5,5 389.932 -4,8 3,7

20.021 5,5 54.724 -1,7 2,7 20.021 5,5 54.724 -1,7 2,7

Regensburg 35.328 9,5 69.856 22,5 2,0 35.328 9,5 69.856 22,5 2,0

24.294 11,8 52.387 4,2 2,2 24.294 11,8 52.387 4,2 2,2

89.183 9,8 351.711 9,8 3,9 89.183 9,8 351.711 9,8 3,9

274.859 3,2 918.610 2,9 3,3 274.859 3,2 918.610 2,9 3,3

166.696 1,8 637.814 2,2 3,8 166.696 1,8 637.814 2,2 3,8

108.163 5,4 280.796 4,3 2,6 108.163 5,4 280.796 4,3 2,6

2.098.866 6,6 5.593.604 5,1 2,7 2.098.866 6,6 5.593.604 5,1 2,7

1) 
Bayerischer Wald:

 
Landkreise Cham, Regen, Freyung-Grafenau, nördlich der Donau: Deggendorf, Passau, Straubing-Bogen.

2)
 Bayerisches Golf- und Thermenland: Landkreise Kelheim, Dingolfing-Landau, Landshut, Rottal-Inn, südlich der Donau: Deggendorf, Passau, Straubing-Bogen.

Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik - www.statistik.bayern.de - vorläufige Werte - teilweise nachträglich korrigiert

Stand: März 2024

Niederbayern

Oberpfalz

Bayern

Bayerischer Jura

Bayerisches Golf- und Thermenland
2)

Ostbayern

Bayerischer Wald
1)

Oberpfälzer Wald

Tourismus in Ostbayern

Tourismusregion
durchschnittliche

Aufenthaltsdauer

Übernachtungen

durchschnittliche

Aufenthaltsdauer

Ankünfte Übernachtungen Ankünfte

Januar bis Januar 2024Januar 2024
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Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik - www.statistik.bayern.de - vorläufige Werte
Stand: März 2024

2019 (Jan-Januar):            183.610        
2020 (Jan-Januar):            194.586        
2021 (Jan-Januar):              22.530        
2022 (Jan-Januar): 119.745        
2023 (Jan-Januar): 164.443 
2024 (Jan-Januar): 166.696 
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Quelle: Bayerisches Landesamt für Statistik - www.statistik.bayern.de - vorläufige Werte
Stand: März 2024

2019 (Jan-Januar):                709.282      
2020 (Jan-Januar):                727.976      
2021 (Jan-Januar):                137.217       
2022 (Jan-Januar):                474.028         
2023 (Jan-Januar):                628.621 
2024 (Jan-Januar):                637.814          


